Auflistung aller Spielgeréate
auf den offentlichen Spielplatzen in der Stadt Bornheim

StraRe / Ortschaft | Ertauterung | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014« | 2015+ | 2016*

Allgemeine Hinweise:

- Ab dem Jahr 2014 sind die "Mitteilungen Uber die Verwendung der investiven Haushaltsmittel" als Zahlengrunlage verwendet worden. Kostenangaben aus den vorherigen Jahren sind
einem Anlagenverzeichnis der KAmmerei entnommen worden.

- Zur Erlauterung der geringeren Ausgaben bei den Investitionskosten in den Jahren 2012 und 2013 sei darauf hingewiesen, dass die Stelle der Jugendhilfeplanung fir einen langeren
Zeitraum nicht besetzt gewesen ist.

- Gemalf der Erfahrungen der letzten Jahre miissen pro Jahr ca. 2-4 Spielgeréate aus Grinden der Verkehrssicherheit entfernt und erneuert werden.

Koblenzer StralRe (Roisdorf)

Spielkombination mit Schaukel; Rutsche und

Klettermoglichkeit 8.489,46 €

FriedrichstrafRe (Roisdorf)

Spielkombination mit Rutsche und
Klettermdglichkeit

Tretmobil 9.784,86 €

Nestschaukel

Doppelschaukel 1.118,52 €

Spielhaus

Drehkarussell 4.897,79 €

An der Wolfsburg (Roisdorf) Umgestaltung des Spielplatzes im Jahr 2017/2018

Wipptier

Wippe

Spielhaus

Spiel- und Kletterkombination mit Rutsche

Annastral3e (Roisdorf)

Spielkombination mit zwei Schaukeln

Rutsche und Klettermdglichkeit

Wippe

Wipptier

Spielhaus

Dietkirchener Hof (Roisdorf) Die Spielgerate sind von der VR Bank angeschafft worden.




Strafle / Ortschaft

Erlauterung

2010

2011

2012

2013

2014*

2015*

2016*

Seilbahn

Wippe

Kletternetz

Auf der Luste (Roisdorf)

Der Spielplatz ist im Jahr 2009 err|

ichtet worden.

Bolzplatz

Boulebahn

Schlegelstrale (Bornheim)

kleine Hangrutsche

Spielhaus

KantstrafRe (Bornheim)

Sandspielgerat

LeibnizstralRe (Bornheim)

Spiel- Kletterkombination

Unter der Windmihle (Bornheim)

Nestschaukel

Spielhaus

Klettergerist

ZehnhoffstrafRe (Bornheim)

Tischtennisplatte

Basketballkorb

Spielhaus

Hangrutsche

Doppelschaukel

Schonewegstralie (Bornheim)

Wippe

1.758,82 €

Spielhaus mit Rutsche

kleines Spielschiff

Proffflache (Bornheim)

Die Spielgerate si

nd Uber eine Spendeninititative angeschafft word

Hangrutsche

Kletterparcour




Strafle / Ortschaft

Erlauterung 2010

2011

2012

2013

2014*

2015*

2016*

Nestschaukel

Knippstraf3e (Bornheim)

Umgestaltung des Spielplatzes im

Jahr 2017/2018

Spielhaus mit Rutsche und Klettermoglichkeit

Doppelschaukel

2.449,88 €

Bolzplatz

Sechseck-Seilzirkus

13.985,00 €

Skateanlage Europaschule

Lediglich ein Teil der Gesamtkosten ist Uber das Budget fir die 6ffentlichen Spielpl

atze finanziert worden.

Skateanlage

18.111,21 €

3.168,92 €

HaasbachstralRe (Brenig)

Spielkombination mit Rutsche und Doppelschaukel

Wipptier

Spielhduser

Drehkarussell

5.872,41 €

Albertus-Magnus-Stral3e (Dersdorf)

Spielhaus mit kleiner Rutsche

Wipptiere

Wippe

Spielhaus

Hangnetz

Doppelschaukel

Sandkasten

August-Macke-StralRe (Dersdorf)

Nestschaukel

Rutsche

Wipptiere

Kletterparcour

Balancierbalken

Wirtschaftsweg Bisdorfer Broich

Bolzplatz

Am Vogtshostert (Waldorf)

Sandkasten




Strafle / Ortschaft

Erlauterung

2010

2011

2012 2013

2014*

2015*

2016*

Tischtennisplatte

Schaukeln

Straufsberg (Waldorf)

Wipptier

Karussell

612,00 €

Spiel-und Kletterkombination mit Rutsche

kleine Kletterpyramide

Schmiedegasse (Waldorf)

Planung der Umg

estaltung des Spielplatzes ab de

m Jahr 2018

Drehkarussell

Spiel-und Kletterkombination mit Rutsche

kleine Kletterpyramide

SchulstraBe (Kardorf)

Sandspielgerat

15.274,82 €

Spielhaus

11.951,93 €

Kletterwand/Kletternetze

10.381,06 €

kleine Hangrutsche

Schelmenpfad | (Kardorf)

Doppelschaukel

Spielturm mir Rutsche

Spielturm mit Rutsche und Sandspielgerat

Schelmenpfad Il (Kardorf)

Die Spielgerate si

nd im Jahr 2017

Uber den Invest

or Montana angeschafft worden.

Nestschaukel

Tunnel

Wackelpilz

Spiel- und Kletterkombination

Wirtschaftsweg Keimerstralle

Bolzplatz

MaaRenstraBe (Hemmerich)

Tretmobil

8.956,70 €

Drehkarussell

Doppelschaukel

981,15 €




Strafle / Ortschaft

Erlauterung

2010

2011

2012

2013

2014*

2015*

2016*

Spielhduser

Wippe

Ballspielflache mit Minitoren

zwei Schaufelradbagger

Wasserspielgerat

12.892,81 €

Von-Weichs-Stral3e (Rosberg)

Spielturm mit Rutsche

Wipptier

Wippe

Doppelschaukel

Klettergerist

11.227,65 €

Robert-Stolz-Stralle (Merten)

Sandspielgerate

1.759,30 €

Rutsche mit Podest

6.052,37 €

Ferdinand-Rott-Stral3e (Merten)

Balancierkombination

2.842,22 €

Rutschen-/Turmkombination

13.605,20 €

Trampolin

2.806,72 €

Weiherstral3e (Merten)

Wippe

Wipptier

Nestschaukel

Spielhaus

Broichgasse (Merten)

Bolzplatz

Basketballkorbe

Tampenschaukel

4.400,20 €

Wipptier

Seilbahn

Spielturm mit Rutsche

Rutsche fur Kleinkinder

kleine Kletterpyramide

Drehscheibe




Strafle / Ortschaft

Erlauterung

2010

2011

2012

2013

2014*

2015*

2016*

Josephine-von-Boeselager-Str. (Merten)

Die Spielgerate si

nd Uber eine ErschlieBungsgemeinschaft angeschafft worden.

Trampoline

Wipptier

Seilbahn

Spiel-Kletterkombination mit Rutsche

5.237,86 €

Schaukel (Spende im Jahr 2017)

TalstralRe (Merten)

Spielwiese

An der BonnstralRe (Walberberg)

Tischtennisplatte

Sandkasten

Krawinkel (Walberberg)

Spiel- und Kletterturm mit zwei Rutschen

Nestschaukel

Wipptier

Margaretenstral3e (Walberberg)

Basketballkorb

Schaukeln (u.a. Nestschaukel)

kleine Rutsche

Spiel- und Kletterturm mit Rutsche

Kitzburgerstrafl3e (Walberberg)

Bolzplatz

Spiel- und Kletterkombination mit Rutsche

Kletterturm mit Rutsche

Drehkarussell

4.911,13 €

Berner Stralie (Sechtem)

Spielhaus

Wipptier

Drehkarussell

Tischtennisplatten

Spielturm mit Rutsche und Sandspielgerat
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Erlauterung

2010

2011

2012

2013

2014*

2015*

2016*

Ballspielflache/Ballfangzaun

25.635,76 €

Nestschaukel

2.713,60 €

Weimarer Stral3e (Sechtem)

Tischtennisplatte

Drehkarussell

4.897,79 €

Schaukel

Spielturm mit Rutsche

Grommeshofstral3e (Sechtem)

Spielhaus

Tretmobil

16.095,82 €

Nestschaukel

1.005,55 €

Kronprinzenstralle (Sechtem)

Hangrutsche

Spielhaus

Schaukel

Spielturm mit Rutsche

vierarmige Krake

Europaring (Sechtem)

Wipptiere

Tischtennisplatte

Spielhaus

Spielturm mit Rutsche und Schaukel

Kletterparcour

Gotenweg / Lichtweg (Widdig)

Spielschiff

10.495,80 €

Haus auf dem Fels, Dschungelbriicke

18.495,81 €

Seilbahn, Schaukel, Hingematte

8.167,44 €

Drehkarussell

2.387,80 €

Hangrutsche

Alemannenweg (Widdig)

Ballspielflache

Spiel-und Kletterkombination mit Rutsche
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Erlauterung

2010

2011

2012

2013

2014*

2015*

2016*

Basketballkorb

Trampoline

5.697,00 €

Aggerstralie (Uedorf)

Das Spielschiff ist von einer Birgerinitiative gespe

ndet worden.

Wippe

Spielturm mit Rutsche

5.997,60 €

Spielschiff

Aussichtsturm

Mielweg (Hersel)

Nestschaukel

Wipptier

Wippe

Spielhaus

Spiel- und Kletterkombination mit Rutsche

Wohlerstralle (Hersel)

Spiel- und Kletterkombination mit Rutsche

Drehkarussell

Tischtennisplatte

Wipptier

Nestschaukel

1.005,55 €

Ruhrstraflie (Hersel)

Doppelschaukel

1.005,55 €

Spiel- und Kletterkombaintion mit Rutsche

7.376,50 €

Donaustralie (Hersel)

Nestschaukel

Rutsche mit Klettermdglichkeit

9.504,54 €

Balancierbalken

Wippe

Fabriweg (Hersel)

Bolzplatz-Tore

3.140,77 €

Kletterparcour

moderne Kurzseilbahn

5.823,97 €

Drehkarussell

4.897,79 €
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Erlauterung

2010

2011

2012

2013

2014*

2015*

2016*

Rheindorfer StraRe/Griines C

Alle Spielgerate s

ind im Jahr 2013 Gber die Initiative "Griines C" angeschafft und finanziert worden.

Tampenschaukel

Hangrutsche

Trampoline

Tischtennisplatte

Jugendtreff

Sonstiges Ausgaben

Sanierung Bolzplatz Fabriweg (Ballfangzaun +
Bodenbelag)

61.358,31 €

Deckungsvorschlag fur Wiederherstellung von
Spielgeraten in Kindertageseinrichtungen

25.000,00 €

Abnahme neuer Spielgerate (MaalRenstral3e;
FriedrichstralRe)

246,33 €

Spielplatz Lichtweg:
Planungskosten/Bénke/Abfallbehalter/
Basaltwassersteine/ Kunstrasen als
Fallschutz/Lieferung und
Montage/Pflanzenlieferung/Abfuhr von
Aushub/Sandlieferung/Montage der Spielgerate/
Riickbau Altbestand/Aufnehmen und Beseitigung von
Abféllen und Bauschutt/Geldndemodulation/weiterer
Garten- und Landschaftsbau/Sicherheitsprifung

Hinweis: Die Finanzierung des Projektes erfolgte aus
den beiden Produktgruppen 1.06.02 Kinder- und
Jugendarbeit und 1.13.01 Offentliches Griin.

105.423,61 €

GESAMT

75.987,11 €

71.739,37 €

22.858,24 €

48.984,83 €

66.982,06 €

72.115,93 €

151.235,34 €

* Grundlage:
Jahr 2014: Vorlage 016/2015-4

Jahr 2015: Vorlage 145/2016-4
Jahr 2016: Vorlage 139/2017-4




